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Doskonalenie oferty 
dydaktycznej oraz 
programów kształcenia z 
uwzględnieniem potrzeb 
otoczenia społeczno-
gospodarczego 

W ramach corocznego doskonalenia oferty dydaktycznej wprowadzono modyfikacje 
programów studiów w oparciu o raporty z ewaluacji (ankiety OZD, BSS i MLA, ocena 
praktyk studenckich), przegląd programu przez kierownika i radę programową, 
propozycje zgłoszone przez nauczycieli akademickich, a także wnioski WRSS oraz 
WZDJK. Opracowane przez rady programowe kierunków propozycje zmian zostały 
zweryfikowane przez Dziekańską Komisję ds. Nauczania  (tzw. Komisję Dydaktyczną) 
pod kątem przydatności treści przedmiotu dla osiągnięcia kierunkowych efektów 
kształcenia, spójności treści i efektów uczenia z koncepcją kształcenia i strategią 
rozwoju UJ i WBBiB oraz powiązania przedmiotu z kompetencjami dydaktycznymi i 
naukowymi prowadzącego. Zmiany zaakceptowane przez Komisję Dydaktyczną i 
pozytywnie zaopiniowane przez Samorząd Studentów przekazane zostały do Działu 
Obsługi Studiów CWD (szczegółowy opis zmian w załączniku 1).  
W ramach doskonalenia oferty dydaktycznej oraz programów kształcenia pod kątem 
potrzeb otoczenia społeczno-gospodarczego podjęto działania dwojakiego rodzaju. 
Pierwszy to weryfikacja programu studiów i oferty dydaktycznej pod kątem spełniania 
oczekiwań otoczenia społeczno-gospodarczego, natomiast drugi to działania 
zmierzające do zwiększania atrakcyjności absolwentów naszych kierunków studiów na 
rynku pracy. Począwszy roku 2022/2023 rozpoczęliśmy badanie ankietowe, na które 
składa się opinia pracodawcy o studencie odbywającym praktyki (na temat m. in.: 
wiedzy, umiejętności pracy indywidualnej i zespołowej, solidności i zaangażowania), a 
także opinia studentów o miejscu odbywania praktyki. Dzięki tym badaniom 
uzyskujemy informacje o tym, jak pracodawcy oceniają naszych studentów (po dwóch 
pierwszych latach studiów) oraz czy wybrane miejsce praktyk jest warte polecenia. . 
Uwagi krytyczne zarówno wśród pracodawców jak i studentów są marginalne, a oceny 
obu stron ankietowania wysokie. Sumaryczne wyniki tych badań planujemy wdrażać od 
roku akademickiego 2024/25 (po trzyletnim okresie ankietowania). 
W roku 2022/2023 w wyniku działań koordynowanych przez pełnomocnika ds. 
współpracy ze środowiskiem zewnętrznym i praktyk studenckich podpisaliśmy 
porozumienia o współpracy z firmami Ardigen, Mabion i Selvita. Obejmuje ona 
przeprowadzanie konsultacji dotyczących programów kształcenia, ofertę płatnych staży 
dla studentów drugiego stopnia oraz udostępnianie  informacji o ofertach pracy, staży, 
projektach badawczych czy Dniach Otwartych). Uczestniczyliśmy również w organizacji 
Targów Pracy w ramach TJK na UJ. 
W roku 2022/2023 zrealizowaliśmy po raz pierwszy kurs fakultatywny Praktyka 
zawodowa II (WBT-BCH549) dla studiów drugiego stopnia z biochemii, biotechnologii 
molekularnej oraz biofizyki molekularnej i komórkowej. Rekrutacja na 6 płatnych staży 
w firmie Selvita przebiegła dwustopniowo: na poziomie rad programowych kierunków 



 

oraz na poziomie firmy, która z grona wskazanych kandydatów wybrała stażystów. 
Studenci Koła Naukowego Studentów Biotechnologii „MYGEN” nawiązali współpracę z 
Jagiellońskim Centrum Rozwoju Leków oraz Narodowym Centrum Promieniowania 
Synchrotronowego SOLARIS. Odbyły się wizyty w siedzibach tych firm, a członkowie 
Koła zapoznali się z tematyką badań, ścieżkami rozwoju oraz charakterystyką pracy w 
tych firmach. 

Kształtowanie postaw 
projakościowych w 
środowisku akademickim 

W roku akademickim 2022/23 podtrzymujemy dobrą tradycję kształtowania postaw 
projakościowych w środowisku akademickim.  Pełnomocnik ds. współpracy ze 
środowiskiem zewnętrznym i praktyk studenckich oraz pracownicy  administracyjni 
dziekanatu ds. studenckich odbyli spotkania ze studentami każdego kierunku 
przystępującymi do praktyk obowiązkowych. Studenci uzyskali m.in. wskazówki jakimi 
powinni kierować się przy wyborze miejsca na praktykę, aby zapewnić sobie jak 
najwyższą jakość kształcenia w ramach odbywanych praktyk. Przeprowadziliśmy 
ankietę, w której studenci wyrazili opinię, o tym jak pierwsze dwa lata studiów 
przygotowały ich do odbycia praktyk. W ten sposób rady programowe kierunków 
otrzymały informację o potrzebach wskazywanych przez studentów, a studenci podjęli 
autorefleksję nad jakością swojej pozycji jako potencjalnego kandydata do pracy. W 
roku akademickim 2022/23 z inicjatywy WZDJK rozpoczęliśmy cykliczne (średnio co 3 
tygodnie) spotkania społeczności akademickiej wydziału z przedstawicielami firm, 
absolwentami i doktorantami pod nazwą Bioperspektywy. W czasie tych spotkań 
studenci zapoznają się ze specyfiką zaproszonej firmy, mogą wysłuchać historii i porad 
absolwenta, oraz zapoznać się z działalnością naukową doktoranta/tki. W tej formule 
gościły u nas w tym roku firmy: Ardigen, Celon Pharma, Eppendorf, Genomed, Ryvu 
Therapeutics, Biokom, VWR, ReFeyn oraz Healthcann. Spotkania stały się cenionym 
sposobem integracji społeczności WBBiB, a ważną ich częścią są długie dyskusje 
uczestników przy sponsorowanym przez firmę drobnym poczęstunku. W roku 
akademickim 2022/23 odbyło się 10 takich spotkań z sumaryczną liczbą uczestników 
360. Spotkania te są dla nas bezcenną okazją do pozyskiwania informacji bezpośrednio 
od potencjalnych pracodawców jak i pośrednio od absolwentów, którzy mają już za 
sobą kilka-kilkanaście lat doświadczeń zawodowych. Wspierano kontakty i współpracę 
studentów z przedstawicielami instytucji otoczenia społeczno-gospodarczego, które 
występują jako sponsorzy corocznej Ogólnopolskiej Konferencji Genetycznej 
„Genomica” organizowanej przez Koło Naukowe Studentów Biotechnologii „Mygen”. 
Studenci dostrzegają, jakie aspekty wiedzy i umiejętności są ważne dla sponsorów, w 
jakie zagadnienia nauki warto zainwestować czas. Realizowano badania zlecone dla 
firm biotechnologicznych oraz projekty badawcze wspólnie z instytucjami otoczenia 
społeczno-gospodarczego zgodnie z informacją na stronie internetowej WBBiB UJ pod 
linkiem: Dla firm – Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii - Uniwersytet 
Jagielloński (uj.edu.pl). Część z nich było jednocześnie pracami dyplomowymi naszych 
studentów.Nasi studenci biorą aktywny udział w Programie BioLAB, a w tym roku aż 11 
z nich dołączyło do zespołów badawczych w Stanach Zjednoczonych, gdzie program 
jest realizowany.W drodze konkursowej dofinansowano prace magisterskie (konkurs 
na Dofinansowanie realizacji prac magisterskich, źródło: POB Bios). W ramach TJK na 
WBBIB zorganizowano spotkanie „StartUJ w szeroki świat”, na którym przedstawiono 
możliwości wyjazdów zagranicznych oraz studenci wyższych lat podzielili się 
doświadczeniami z takich wyjazdów z młodszymi kolegami. W ramach TJK 
zorganizowano sejmik studencki, co było okazją do uświadomienia studentom, że oni 
też współtworzą jakość kształcenia. Wprowadzony do oferty dydaktycznej kurs 



 

Absolwent na rynku pracy (WBT-BT2-214) wskazuje m. in. istotne cechy postaw 
projakościowych możliwe do nabycia w czasie studiów i zwiększające szansę na 
zatrudnienie po ukończeniu studiów.Studenci Koła Naukowego Studentów 
Biotechnologii „MYGEN” zorganizowali dwa stacjonarne seminaria naukowe, warsztaty 
z obsługi programu LaTeX oraz siódmą edycję Ogólnopolskiej Studenckiej Konferencji 
Genetycznej „Genomica”, która odbyła się w dniach 19-21 maja 2023 r. W wydarzeniu 
wzięło udział 24 studentów WBBiB.  

Rozwój kadry (w tym 
doskonalenie 
kompetencji 
dydaktycznych) 

W roku akademickim 2022/2023 rozwój kadry realizowany był w kilku obszarach: 
• wielu pracowników naszego Wydziału wzięło udział w kursach/szkoleniach 
udoskonalających ich umiejętności dydaktyczne („Autoprezentacja i wystąpienia 
publiczne z elementami emisji głosu”;  „Co trzeba wiedzieć o kryzysie klimatyczno-
ekologicznym ucząc na Uniwersytecie Jagiellońskim?”, „Metody aktywizujące - nauki 
ścisłe, przyrodnicze, medyczne oraz nauki o zdrowiu”; Szkoła mentorów”, „Szkoła 
tutorów”), realizowanych w ramach projektu ZintegrUJ.  
• rozwój kadry pod względem naukowym wspierany był wykładami z udziałem gości 
zagranicznych (4 wykłady) lub organizowanych przez WBBiB oraz Polskie Towarzystwo 
Biochemiczne w ramach cyklu Herbatka przy Gronostajowej (8 wykładów). 
• w październiku pracownicy WBBiB mieli możliwość uczestniczyć w XII Warsztatach 
EPR w Biologii i Medycynie, które od 1989 roku niezmiennie co 3 lata odbywają się w 
Krakowie. 
• we wrześniu 2023 r. na WBBiB odbyła się mini-konferencja grupy COST Mye-
InfoBank, poświęcona zastosowaniu ogólnie dostępnych danych transkryptomicznych 
do funkcjonalnej analizy komórek układu odporności. W spotkaniu uczestniczyło 
kilkanaście osób z krajów zrzeszonych w sieci COST Mye-InfoBank, a organizatorem 
spotkania byli pracownicy i doktoranci Zakładu Immunologii. 
• naukowy rozwój kadry wspierany jest również przez granty badawcze finansowane 
przez NCN (15 projektów zakwalifikowanych do realizacji) oraz indywidualne granty 
badawcze oraz staże zagraniczne w ramach programu POB BioS.  
• możliwość kształcenia i wymiany doświadczeń oraz dyskusji naukowych między 
studentami a pracownikami naukowymi realizowana była w ramach corocznej Szkoły 
Zimowej WBBiB. W 2023 roku L Szkoła Zimowa odbyła się w dniach 22-24 lutego i 
zatytułowana była “ Molecules acting in cancer biology and therapy”. W konferencji 
wzięło udział 90 osób, głównie pracownicy i studenci WBBiB.  
Pracownicy i doktoranci WBBiB za swoje pomysły i osiągnięcia naukowe zostali 
wyróżnieni w wielu zewnętrznych konkursach takich jak: 2023 Eastern Star Award, 
Polska Nagroda Inteligentnego Rozwoju w kategorii Naukowiec Przyszłości, konkursie 
L’ORÉAL-UNESCO dla kobiet i nauki, Nagroda Miasta Krakowa za pracę doktorską, 
nagrody za najlepsze plakaty na konferencjach (3 osoby). Prof. Ewa Zuba-Surma 
uzyskała prestiżowe stypendium Fundacji Kościuszkowskiej na realizację badań w USA, 
a dwoje studentów biotechnologii molekularnej uzyskało stypendia Ministra MEiN za 
znaczące osiągnięcia naukowe. 

Prowadzenie 
projakościowej polityki 
rekrutacyjnej 

W roku akademickim 2022/2023 na WBBiB odbyła się rekrutacja na cztery kierunki 
studiów pierwszego stopnia: biochemia, biofizyka molekularna i komórkowa, 
bioinformatyka oraz biotechnologia. Rekrutacja obejmowała zarówno obywateli 
polskich, jak i cudzoziemców studiujących w języku polskim. Dla polskich obywateli 
była przeprowadzana na podstawie rozszerzonej matury a dla cudzoziemców w 
oparciu o rozmowę kwalifikacyjną potwierdzającą predyspozycje oraz umiejętności do 
podjęcia studiów w języku polskim. Ogólnie, liczba kandydatów na wszystkie kierunki 



 

wzrosła, co przełożyło się na większą liczbę przyjętych osób, zwłaszcza spośród 
cudzoziemców. Warto zauważyć, że wymagane do przyjęcia na studia progi punktowe 
wyników rekrutacji, ustalone przez Wydziałowy Zespół Rekrutacyjny, zostały 
podniesione, a średnia punktacja osób przyjętych była znacznie wyższa od wskazanego 
progu. Średnia punktacja w zależności od kierunku wahała się pomiędzy 65 a 76 
punktów wobec 100 punktów przyjętych jako maksimum rekrutacji. 
Wśród prowadzonych na WBBiB studiów drugiego stopnia po raz pierwszy 
uruchomiono kierunek biofizyka molekularna i komórkowa, obok kierunków 
kontynuowanych: biochemia, bioinformatyka i biotechnologia molekularna. 
Maksymalna liczba miejsc dla cudzoziemców na wszystkie kierunki została zwiększona, 
co przyczyniło się do wzrostu liczby przyjętych cudzoziemców o ponad 50%. Można 
stwierdzić, że osoby przyjęte na studia drugiego stopnia wykazały się dobrym 
poziomem wiedzy teoretycznej, zdobywając wysokie wyniki podczas egzaminów 
wstępnych, które są wymagające. Warto wspomnieć, że egzaminy te są 
przygotowywane przez nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia z przedmiotów 
kierunkowych na poszczególnych kierunkach. Ponadto, członkowie Komisji 
Rekrutacyjnych i Egzaminacyjnych pochodzą z grona nauczycieli akademickich 
odpowiedzialnych za realizację programów studiów.  
Studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim (Molecular Biotechnology) 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. Przy limicie przyjęć wynoszącym 24 osoby 
zgłosiło się 45 kandydatów, z których przyjęto 13 osób, czyli dwukrotnie więcej niż w 
poprzednim roku (6 osób), a średni wynik rekrutacji wśród przyjętych osób wynosił 
72,5 punkta. Taki wynik wskazuje na utrzymanie wysokiego poziomu rekrutacji i 
skutkuje wybraniem najlepszych kandydatów. Egzamin, przeprowadzony przez 
specjalnie powołany Wydziałowy Zespół Egzaminacyjny oceniał zarówno poziom 
wiedzy merytorycznej, jak i znajomość języka angielskiego kandydatów, koniecznego 
do realizacji programu studiów.  
Z powodu konfliktu zbrojnego na Ukrainie, Uniwersytet wprowadził specjalną 
procedurę umożliwiającą studentom z tego kraju kontynuowanie nauki na WBBiB. Przy 
uwzględnieniu weryfikacji osiągnięcia efektów uczenia się z czterech kandydatów 
wnioskujących o kontynuację studiów pierwszego stopnia na kierunku biotechnologia 
ostatecznie tylko dwie osoby uzyskały pozytywną ocenę. 
W roku 2022/2023 limit miejsc na prowadzony na WBBiB program studiów trzeciego 
stopnia w ramach Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych wynosił 20. Do 
egzaminu rekrutacyjnego, przeprowadzonego przez komisję złożoną z profesorów 
różnych dziedzin, takich jak biochemia, biotechnologia i biofizyka, przystąpiło 22 
kandydatów, spośród których przyjęto 19 osób. Ponadto, przyjęto jedną osobę w 
trybie grantowym oraz jedną osobę w ramach doktoratu wdrożeniowego. W roku 
akademickim 2022/2023 odbyła się również rekrutacja na studia podyplomowe z 
Biologii Molekularnej, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Liczba kandydatów 
wynosiła 73, a liczba przyjętych osób to 62. 
W oparciu o dane dotyczące losów absolwentów kierunku biotechnologia, który jest 
najliczniejszym kierunkiem na Wydziale, można stwierdzić, że tendencje dotyczące 
kontynuacji studiów na drugim stopniu tego samego kierunku są podobne do lat 
poprzednich. Około 20% absolwentów decyduje się na zmianę kierunku studiów w 
obrębie Wydziału lub na kontynuację nauki na innej uczelni, najczęściej za grani 

Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i 

Informacja o studiach pierwszego i drugiego stopnia prowadzonych na WBBiB UJ  jest 
dostępna publicznie, głównie w Internecie, co pozwala na zapoznania się z nią bez 



 

działaniach 
projakościowych 

ograniczeń związanych z miejscem, czasem, używanym przez odbiorców sprzętem i 
oprogramowaniem. Informacja skierowana jest do różnych grup odbiorców, w tym do: 
kandydatów na studia, obecnych studentów, nauczycieli, pracodawców i innych 
zainteresowanych.   
Obok flagowych stron uniwersyteckich dotyczących oferty dydaktycznej oraz zasad 
rekrutacji:  
• https://studia.uj.edu.pl  
• https://rekrutacja.uj.edu.pl  
• https://irk.uj.edu.pl/pl  
informacje o kierunkach studiów na WBBiB są dostępne na stronie Wydziału w 
specjalnej zakładce „Dla Kandydatów”: 
• https://wbbib.uj.edu.pl/pl_PL/dla-kandydatow 
W poszczególnych sekcjach zgrupowane są opisy poszczególnych kierunków studiów, 
informacje o oczekiwaniach względem kandydatów, wypowiedzi studentów i 
absolwentów na temat kierunków, a także odnośniki do ww. stron UJ, terminów 
rekrutacji, etc. 
Poza danymi dostępnymi na stronie WBBiB informacje o realizowanych na Wydziale 
kierunkach są także dostępne w Internecie na następujących portalach poświęconych 
studiom i uczelniom: 
• Perspektywy 
(https://perspektywy.pl/portal/index.php?option=com_content&view=article&id=3&It
emid=114&id_uczelnia=85#biochemia) 
• Otouczelnie.pl  
(https://www.otouczelnie.pl/wydzial/157/Wydzial-Biochemii-Biofizyki-i-Biotechnologii-
UJ) 
• Studia.pl  
(https://studia.pl/kierunek/biotechnologia-uj-krakow) 
A także w portalu branżowym: 
• Biotechnologia.pl 
(https://biotechnologia.pl/firmy/firmy-uslugowe/uniwersytet-jagiellonski,225) 
W roku 2023 informacja o studiach była także prezentowana w drukowanym 
Informatorze dla Maturzystów wydawanym przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy” 
i rozdawanym na targach Salon Maturzystów.  
W roku 2022/2023 na WBBiB zorganizowane zostały następujące wydarzenia 
popularyzujące naukę, skierowane do młodzieży ze szkół ponadpodstawowych: 
• Spotkania w samo południe z biochemią, biofizyką i biotechnologią (8 wykładów w 
semestrze zimowym, wygłoszonych w soboty, w okresie od 15 października do 19 
listopada 2022 r.) 
• Na pograniczu biologii, chemii i fizyki (4 wykłady zorganizowane w ramach 
współpracy  
z Krakowskim Młodzieżowym Towarzystwem Przyjaciół Nauk i Sztuk w semestrze 
letnim, w okresie od 9 do 23 marca 2023 r.) 
• Bio jest cool (wydarzenie organizowane cyklicznie, co dwa lata, mające na celu 
popularyzację wiedzy o interdyscyplinarnych gałęziach nauk przyrodniczych, 19 maja 
2023 odbyły się trzy wykłady poświęcone, odpowiednio, biochemii, biofizyce i 
bioinformatyce) 
• 11. edycja warsztatów „Lifescience dla licealistów”. Wydarzenie organizowane przez 
członków koła MYGEN (11 marca do 1 kwietnia 2023 r.), podczas którego 23 licealistów 



 

wykonywało specjalnie dla nich przygotowane ćwiczenia z wykorzystaniem 
podstawowego sprzętu laboratoryjnego.  
Uczestnicy ww. wydarzeń otrzymywali wydziałowe materiały promocyjne, w tym 
między innymi specjalne Informatory dla licealistów: BIOTECHNOLOGIA, BIOFIZYKA, 
BIOINFORMATYKA, BIOCHEMIA przeznaczone dla kandydatów i przygotowane przez 
Zespół ds. promocji WBBiB (Informatory można również pobrać ze strony Wydziału). 
Dane dotyczące studiów na WBBiB były także prezentowane w czasie Dnia Otwartego 
UJ (24 marca 2024 r.) w formie: 2 prezentacji ustnych, rozmów kandydatów na studia 
ze studentami kierunku, drukowanych ulotek i informatorów. 
W roku akademickim 2022/2023 na zlecenie WBBiB, Zespół ds. Realizacji Badań CWD 
zrealizował badanie ankietowe pracodawców, którzy przyjęli studentów WBBiB na 
praktyki obowiązkowe. Badania zrealizowane metodą wywiadu telefonicznego 
ustrukturyzowanego, podsumowane zostały w raporcie pt. „Praktyki oferowane przez 
pracodawców studentkom i studentom Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego – Raport z badania pracodawców” i zaprezentowane 
społeczności wydziału w ramach wydziałowego TJK.  

Informowanie o 
działaniach podjętych po 
analizie wyników badań 
jakości kształcenia 
(Ocena Zajęć 
Dydaktycznych, 
Barometr Satysfakcji 
Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Najważniejsze wnioski wynikające z analizy danych OZD za 2022/23: 
Frekwencja w akcji ankietowej OZD w roku akademickim 2022/23 wynosiła ogółem 
18,51%, co oznacza wzrost o ponad 3% w stosunku do roku ubiegłego. Nadal widoczna 
jest dysproporcja pomiędzy frekwencją  OZD w semestrze zimowym oraz letnim. Liczba 
ocenionych zajęć oraz prowadzących pozostaje na mniej więcej podobnym poziomie.  
Przeprowadzono porównanie przeciętnego wyniku ankietowego (wyrażonego  w skali 
0-100 dla  „kursozajęcia”) między programami różnych kierunków. Trzeba zaznaczyć, ze 
ankietowalność (przeciętna liczba ankiet  przypadająca na pojedyncze zajęcia) jest 
bardzo zróżnicowana pomiędzy programami (od 5 do 19); jednak nie stwierdzono 
korelacji między liczebnością wypełnionych ankiet a wynikiem punktowym dla 
programu. W analizie przeprowadzono szczegółowy wgląd w przypadki zajęć z niską 
punktacją, dla poszczególnych programów. Wyniki analizy porównawczej wyników 
punktowych dla poszczególnych typów zajęć są  podobne jak w ubiegłych latach. 
Największa wartość średnią, 89 PKT, otrzymują ćwiczenia (one tez charakteryzują się 
największą ankietowalnością).  Ten typ zajęć ma kluczowe znaczenie  dla realizacji 
efektów kształcenia w zakresie umiejętności. Przeprowadzono więc także szczegółową 
analizę wyników OZD dla ćwiczeń z podziałem na semestry oraz programy kształcenia. 
Syntetyczne wyniki „Ankiet do programu studiów”, realizowanych w roku 2022/23, 
przekazanokierownikom poszczególnych kierunków. 
Szczegółowe opracowanie ankiet OZD przedstawione jest w osobnym pliku- załączniku 
do tego sprawozdania. 

Inne zadania realizowane 
na rzecz jakości 
kształcenia w jednostce 
(opcjonalnie). 

W związku z niestabilną sytuacją międzynarodową oraz wojną w Ukrainie na wydziale 
uruchomiliśmy wsparcie dla studentów zagranicznych podejmujących naukę na WBBiB 
UJ. Za opiekę nad studentami zagranicznymi odpowiadają dr Krystyna Stalińska i dr 
Joanna Skrzeczyńska-Moncznik. W 2022 roku zorganizowano spotkanie ze studentami, 
zarówno z Polski (8 osób) oraz zza wschodniej granicy naszego kraju (45 osób), aby 
poznać potrzeby i ustalić zasady koordynacji wsparcia. W wyniku spotkania ustalono 
dyżury, w ramach których udzielono pomocy 17 osobom. 

Uwagi i komentarze Załącznik 1. Zmiany programowe korygujące/naprawcze/doskonalące na kierunkach 
prowadzonych na WBBiB. W związku z dość intensywną pracą nad doskonaleniem 
oferty programowej WBBiB w ostatnich latach na kierunkach biochemia, 
biotechnologia, biotechnologia molekularna, biofizyka molekularna i komórkowa oraz 



 

Molecular Biotechnology,  wprowadzone w roku 2022/23  zmiany programowe były 
niewielkie. Poniżej wskazujemy najistotniejsze z nich: Biochemia pierwszego stopnia: 
uściślono zasady wyboru zajęć fakultatywnych w planie studiów na III roku, obniżono 
minimalną liczbę punktów ECTS wymaganych dla zaliczenia specjalistycznego bloku, na 
rzecz poszerzenia możliwości dodatkowego wyboru pojedynczych przedmiotów spoza 
bloków wcześniej wybranych przez studenta oraz na prośbę studentów przesunięto 
kurs bioinformatyka dla biochemików na inny semestr. Biochemia drugiego stopnia: na 
wniosek prowadzącego, zmieniono wymiar kursu z 3 punktów ECTS na 2 punkty ECTS 
oraz formę zajęć 15 godzin wykładów na 15 godzin konwersatoriów w kursie 
Filogenetyka molekularna  Biotechnologia: zmieniono formę zajęć z konwersatoriów na 
e-nauczanie w ramach kursu Biotechnologia roślin – kurs podstawowy , usunięto z 
oferty kursów fakultatywnych kurs Zastosowanie biotechnologii w procedurach 
uzdatniania wód i oczyszczania ścieków (od dwu lat był zawieszony) oraz na prośbę 
studentów dodano do portfolio kursów fakultatywnych kurs: Biologia nowotworów - 
aspekty biofizyczne oraz Programowanie w Pythonie. Biotechnologia molekularna: 
zmniejszono wymiar godzin (30 na 20) oraz zawężono niektóre tematy (efekty uczenia 
pozostają bez zmian) w ramach kursu Podstawy ekonomii i zarządzania jakością,  kurs 
Metabolomika rozszerzono o ćwiczenia z analizy danych metabolomicznych, 
wprowadzono zmodyfikowany na potrzeby studiów drugiego stopnia kurs Metody 
biotechnologiczne w przetwarzaniu odpadów i usuwaniu zanieczyszczeń,  z listy kursów 
do wyboru usunięto kurs Programowanie w Pythonie (został dołączony do oferty 
studiów licencjackich). Aktualnie trwają dość intensywne prace nad poprawą programu 
studiów z bioinformatyki, zarówno pierwszego jak i drugiego stopnia. Większość 
wprowadzonych zmian, opisanych poniżej wynika z postulatów zgłaszanych przez 
studentów. Bionformatyka pierwszego stopnia: na prośbę studentów przeniesiono 
kurs Bioinformatyka 1 z semestru 1 na semestr 3, w związku z czym konieczna była 
zmiana lokalizacji kursów: Zajęcia wyrównawcze z fizyki, Podstawy fizyki oraz Programy 
użytkowe w systemie GNU/Linux (PUGL), na prośbę studentów, w grupach 
fakultatywnych przedmiotów kierunkowych (grupy K) dodano kursy Programowanie w 
Pythonie  oraz Język Java (prowadzony przez WFAiS) (K1 sem.3), zawieszono kurs 
Biomechanika komórki pozostawiając w ofercie Cell Biomechanics -  wersję kursu w 
języku angielskim (K2 sem. 4), dodano kurs Biochemia fizyczna białek (K2 sem. 4), na 
prośbę studentów  w grupie przedmiotów fakultatywnych (K3 i K4) zamieniono kurs 
Algorytmy i struktury danych (7ECTS) prowadzony przez pracowników WMiI na 
Algorytmy i struktury danych 1 i 2 (łącznie 9 ECTS) prowadzony przez dydaktyków 
WFAiS (kursy w ramach kierunku Informatyka stosowana są bardziej przystępne dla 
naszych studentów niż kurs dla kierunku Informatyka (WMiI)). Bioinformatyka drugiego 
stopnia: Z powodu braków kadrowych z oferty dydaktycznej wycofano kurs Układ 
immunologiczny w patofizjologii chorób człowieka, kurs Metabolomika z elementami 
chemometrii zastąpiono kursem Metabolomika z analizą danych (zmiana z 30 godizn 
konwersatoriów na 12 godzin ćwiczeń i 18 godzin konwersatoriów) oraz na prośbę 
studentów zwiększono pulę kursów (grupa S1/S2) do wyboru dodając kursy: Principles 
and prospects of gene therapy, Komunikacja międzykomórkowa, Biofizyka lipidów i 
błon biologicznych.  

 


